
pag. 1 di 2 

N° 33 

 

 
 

 

 

 ADUNANZA GIUNTA CAMERALE DEL 10/04/2024 

3 
a 
riunione 

  
 

Presidente: Leonardo BASSILICHI 

 

Componenti della Giunta Camerale: 

 

Presenti Settore 

 CLAUDIO BIANCHI Turismo 

 SUSANNA BIANCHI (*) Cooperazione 

 MAURIZIO BIGAZZI (*) Industria 

 ALDO MARIO CURSANO (*) Commercio 

 JACOPO FERRETTI (*) Artigianato 

 NICCOLO' MANETTI (*) Artigianato 

  

Assenti Settore 
 ANGELO CORSETTI Agricoltura 

  

Componenti il Collegio dei Sindaci Revisori: 

 

Presenti  

 MARGHERITA PATRONO (*) Presidente 

 MARCO FRANCHI (*)  

 ORIETTA MAIZZA (*)  

  

  

  
(*) collegati in audio-video, in applicazione dell’art. 6 del Regolamento di funzionamento della Giunta  

 

Assiste, come Segretario, Giuseppe Salvini, Segretario Generale della Camera di Commercio di 

Firenze, coadiuvato da Laura Scannerini. 

 

OGGETTO: SI.CAMERA S.C.R.L. – ASSEMBLEA ORDINARIA DEI SOCI DEL 23 APRILE 

2024: PROVVEDIMENTI 

 

Sull’argomento riferisce il Presidente; al termine, 

 

 

 

LA GIUNTA 



CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA FIRENZE 

 

(segue delibera n. 33 del 10/04/2024) 

 

pag. 2 di 2 

 

 

Udito il Presidente, 

 

Ricordato che la Camera è socia di Si.Camera Sistema Camerale Servizi S.c.r.l., con una quota 

di € 2.544,00, pari allo 0,063% del capitale sociale;  

 

Vista la convocazione dell’Assemblea ordinaria dei Soci di Sistema Camerale Servizi S.c.r.l., 

fissata per il giorno 23 aprile 2024, con il seguente ordine del giorno:  

 

1. Approvazione del bilancio chiuso al 31 dicembre 2023 e delle relazioni accompagnatorie: 

deliberazioni relative. 

 

Visto il bilancio di esercizio al 31/12/2023, che si chiude con un risultato positivo per € 6.679.810 

(€ 4.016.472 nel 2022), pressochè interamente imputabile all’incasso dei dividendi corrisposti dalla 

partecipata Unimercatorum S.r.l., e che il CdA propone di destinare per il 5% a riserva legale ed il resto 

a riserva straordinaria, con un patrimonio netto pari a € 15.862.026 (€ 9.431.848 nel 2022), 

incrementato in seguito alla destinazione dell’utile come da previsione statutaria; 

 

Vista la relazione del Collegio Sindacale, secondo cui non vi sono ragioni ostative 

all’approvazione del progetto di bilancio redatto dal CdA; 

Ritenuto di conferire immediata esecutività alla presente deliberazione, nell’imminenza della 

convocazione assembleare; 

 

All’unanimità, 

 

DELIBERA 

 

1. di esprimere, nell’Assemblea dei Soci di Sistema Camerale Servizi S.c.r.l. convocata per il 

23/04/2024, voto favorevole sull’approvazione del bilancio al 31/12/2023 e delle relazioni 

accompagnatorie; 

2. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, per la motivazione indicata in 

premessa. 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  

(Giuseppe Salvini) 

IL PRESIDENTE 

(Leonardo Bassilichi) 

 

 

 

 

Affissa all’Albo camerale on-line dal_____________ al _______________ 

Firenze, _____________ 

                                             Segreteria Organi Collegiali 

                                                    (Laura Scannerini) 
 

 


